8.666/93, AUTORIZADO 
pela Ilma. Secretária de Administração no processo administrativo n.º 
1687/2021 que tem por objeto a contratação emergencial de pessoa 
jurídica especializada na distribuição de combustível, para a aquisi-
ção e entrega parcelada de até 749.760 (setecentos e quarenta e 
nove mil, setecentos e sessenta) litros de Gasolina Comum e até 
637.920 (seiscentos e trinta e sete mil e novecentos e vinte) litros 
de Diesel S10, com o objetivo de atender à demanda urgente do 
Posto de Abastecimento da Frota Municipal, no valor global de R$ 
7.392.024,00 (sete milhões, trezentos e noventa e dois mil e vinte e 
quatro reais), em favor de IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO 
S/A, CNPJ Nº 33.337.122/0213-96.
Maricá, 25 de março de 2021
FABIANO TAQUES HORTA
PREFEITO

PORTARIA Nº 0659, DE 25 DE MARÇO DE 2021.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARICÁ, no uso de suas atribuições 
legais, conforme previsto no inciso VII do art.

[...]

centos e sessenta) litros de Gasolina Comum e até 637.920 (seis-
centos e trinta e sete mil e novecentos e vinte) litros de Diesel S10, 
com o objetivo de atender à demanda urgente do Posto de Abasteci-
mento da Frota Municipal, no valor global de R$ 7.392.024,00 (sete 
milhões, trezentos e noventa e dois mil e vinte e quatro reais), em 
favor de IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S/A, CNPJ Nº 
33.337.122/0213-96.
Maricá, 25 de março de 2021.
MARIA JOSÉ DE ANDRADE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JÚLIO CÉSAR DA SILVA SANTOS
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

[...]

SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER COM BASE NO DISPOSTO 
NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 65/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19931/2019, RE-
FERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2020).
VALOR: R$ 5.814,00 (cinco mil, oitocentos e quatorze reais).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTE-
RAÇÕES E LEGISLAÇÃO CORRELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
Programa de Trabalho: 19.01.04.122.0001.2001
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
Origem do Recurso:

[...]

VOLTADAS PARA A OPERACIONALIDADE DE SUAS POLÍTICAS PÚBLICAS, CONFORME PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.º 17000/2020, E ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N.º 50/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9821/2019, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 47/2019).
VALOR: R$ 21.750,00 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTE-
RAÇÕES E LEGISLAÇÃO CORRELATA. 
PRAZO: ATÉ 31/12/2021.
PROGRAMA DE TRABALHO: 28.01.20.601.0003.1245. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00. 
ORIGEM DO RECURSO: